Протокол

открытого городского конкурса детского рисунка по геральдике

«ГЕРБ моей семьи (школы)»

посвященной 85-летию со дня рождения народного художника Чувашии

Элли Михайловича Юрьева

от 02 декабря 2021 года

Присутствовали:

Ткаченко Владимир Глебович - почетный архивист России, государственный советник

Чувашской Республики 1-го класса, кандидат исторических наук, доцент Чувашского

государственного университета.

Астраханцев Александр Аркадьевич - дизайнер, живописец, член Союза дизайнеров

России, член Международной ассоциации «Союз дизайнеров».

Егорова Ксения Витальевна - заместитель директора по научно-методической работе,

преподаватель БПОУ «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Минкультуры

Чувашии.

На конкурс было представлено 152 художественные работы из следующих учреждений

Чувашской Республики:

- г. Чебоксары, МАУ ДО «Чебоксарская детская школа искусств № 1»

- г. Чебоксары, МАУ ДО «Чебоксарская детская школа искусств № 2»

- г. Чебоксары, МБУ ДО «Чебоксарская детская школа искусств № 3»

- г. Чебоксары, МБУ ДО «Чебоксарская детская школа искусств № 4»

- г. Чебоксары, МБУ ДО «Чебоксарская детская художественная школа № 4 им. Э.М.

Юрьева»

- г. Чебоксары, МБУ ДО «Чебоксарская детская художественная школа № 6 им.

Акцыновых»

- п.Новые Лапсары, МБУ ДО «Школа искусств поселка Новые Лапсары г.Чебоксары»

- г. Новочебоксарск, МБОУ ДО «Детская школа искусств»

- г. Новочебоксарск, МБОУ ДО «Детская художественная школа»

- г. Новочебоксарск, МБОУ «СОШ № 20 им. В. Митты с углубленным изучением

отдельных предметов»

- г. Канаш, МБУ ДО «Детская художественная школа»

- Батыревский район, село Шыгырдан, МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора

Э.З.Феизова»

- Комсомольский район, с.Комсомольское, МБУДО «Комсомольская детская школа

искусств»

РЕШИЛИ присудить участникам, набравшим:

9-10 баллов – 1 место

8-9 баллов – 2 место

7-8 баллов – 3 место

6-7 баллов - Дипломант

Лауреат 1 степени – Арсентьева Анастасия, 9 лет, МБОУ «СОШ № 20 им. В. Митты с

углубленным изучением отдельных предметов» г.Новочебоксарска

Лауреат 1 степени – Фомина Александра, 16 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М.

Юрьева»

Лауреат 2 степени – Азизова Камилла, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 2 степени – Мунтайкина  Дарья, 13 лет, МБУ ДО «Комсомольская ДШИ»

Лауреат 2 степени – Федорова Анна, 12 лет, МБОУ ДО «ДХШ» г.Новочебоксарска

Лауреат 2 степени – Лукоянова Ульяна, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 2 степени – Мурзакаева Елизавета, 14 лет, МБУ ДО «Яльчикская ДШИ»

Лауреат 2 степени – Чеблуков Арсений, 14 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 2 степени – Бобров Ярослав, 15 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 2 степени – Гущина Елизаевта, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 2 степени – Языкова Татьяна, 12 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 2 степени – Михопарова Татьяна, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М.

Юрьева»

Лауреат 2 степени – Гаврилов Артемий, 8 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Макаренко Софья, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Кубарева Ксения, 10 лет, МБОУ ДО «ДХШ» г.Новочебоксарска

Лауреат 3 степени - Затонский Макар, 9 лет, МБОУ ДО «ДХШ» г.Новочебоксарска

Лауреат 3 степени – Затонский Давид, 9 лет, МБОУ ДО «ДХШ» г.Новочебоксарска

Лауреат 3 степени – Жирнова Анна, 15 лет, МБУ ДО «Комсомольская ДШИ»

Лауреат 3 степени – Кулигина Елизавета, 12 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

Лауреат 3 степени – Тукмакова Мелания, 12 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

Лауреат 3 степени – Касаткина Софья, 15 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Карпинская Дарья, 14 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Алексеев Максим, 12 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

Лауреат 3 степени – Меженькова Евгения, 16 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

Лауреат 3 степени – Яковлев Евгений, 8 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Усова Светлана, 12 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Медведева Анастасия, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М.

Юрьева»

Лауреат 3 степени – Горбунова Богдана, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Шерняева Анна, 12 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Степанова Виктория, 14 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М.

Юрьева»

Лауреат 3 степени – Семенова Есения, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Семенова Виктория, 14 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М.

Юрьева»

Лауреат 3 степени – Петров Кирилл, 8 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Бахмацкая Дарья, 12 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

Лауреат 3 степени – Барышова Жасмина, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М.

Юрьева»

Дипломанты:

1. Аникина Анастасия, 10 лет, МБОУ ДО «ДХШ» г.Новочебоксарска

2. Штоколова Анастасия, 10 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 1»

3. Офишкина Юлия, 12 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 1»

4. Актемерова Анна, 12 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 1»

5. Гордеева Елизавета, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

6. Греченков Тимофей, 7 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

7. Федотова Вероника , 13 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

8. Тихонова Виктория, 12 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

9. Николаева Елизавета, 12 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

10. Мякишева Василиса, 11 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

11. Гриднева Александра, 14 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

12. Семечкина Дарья, 12 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

13. Пласкина Екатерина, 11 лет, МБУ ДО «ДХШ» г.Канаш

14. Миронова Вероника, 14 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

15. Калайбашева Эмилия, 10 лет, МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора

Э.З.Феизова»

16. Ибетов Раяз, 7 лет, МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З.Феизова»

17. Тарасова Виктория, 14 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

18. Николаева Юлиана, 9 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

19. Михайлова Софья, 9 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

20. Кудряшова Елена, 11 лет, МБУ ДО «ЧДШИ № 3»

21. Этричева Виктория, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

22. Федотова Яна, 10 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

23. Терентьева Елизавета, 10 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

24. Плавова Виктория, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

25. Петухов Арсений, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

26. Мальцева Юлия, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

27. Мазикова Яна, 12 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

28. Курбатова Александра, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

29. Константинова Валерия, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

30. Иванова Анастасия, 11 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

31. Иванова Анастасия, 9 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

32. Долгов Никита, 12 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

33. Димитриева Екатерина, 13 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

34. Васильева Екатерина, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

35. Андреева Варвара, 10 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

36. Алексеева София, 8 лет, МБУ ДО «ЧДХШ № 4 им. Э.М. Юрьева»

37. Капитонова Анастасия, 10 лет, МАУ ДО «ЧДШИ № 2»

ЖЮРИ:

Почетный архивист России,

кандидат исторических наук                                                                          В.Г. Ткаченко

Член Союза дизайнеров России,

Член Международной ассоциации «Союз дизайнеров»                              А.А. Астраханцев

Замдиректора по научно-методической работе,

Преподаватель ЧХУ                                                                                        К.В. Егорова